
表紙　　位置,位置図

自 然 現 象 の 種 類

渓 流 番 号

水 系 名

河 川 名

渓 流 名

所 在 地

調 査 機 関

岩手県

位置図（S＝1:200,000）

土砂災害防止に関する基礎調査（土石流）

位置図（S=1:25,000）

盛岡地方振興局土木部

A077011

土石流

北上川

米内川

佐倉の沢

盛岡市下米内字佐倉



様式３－１　危害のおそれのある土地、著しい危害のおそれのある土地の設定図 調査年度

渓流番号 所在地

岩手県

土　石　流　区　域　調　書

佐倉の沢 盛岡市下米内字佐倉渓 流 の 位 置

平成15年度
A077011 渓流名

1:500 



様式３－２　建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項 調査年度

渓流番号 所在地

横断測線番号 横断測線番号

No.0 No.27

No.1 No.28

No.2 No.29

No.3 No.30

No.4 No.31

No.5 No.32

No.6 No.33

No.7 No.34

No.8 No.35

No.9

No.10

No.11

No.12

No.13

No.14

No.15

No.16

No.17

No.18

No.19

No.20

No.21

No.22

No.23

No.24

No.25

No.26

岩手県

土　石　流　区　域　調　書

1.290508662 18.47773895 6.347281643

1.065622705

佐倉の沢 盛岡市下米内字佐倉渓 流 の 位 置

平成15年度
A077011 渓流名

1.182536562 35.80766748 6.757517273

建築物の耐力P2(kN/m2)土石流の高さh(m) 土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2)

1.034063108 26.73732452 7.476489995

1.030516064 21.84358775 7.496400561

7.58823658

0.807515857 14.45108912 9.121430671

0.703258031 9.9345303 10.25068258

13.35376243 7.305561247

1.010267148 12.33479139 7.612916504

0.654367304 8.452864963 10.90765153

1.014485283 13.80109705

0.895956021 9.406181241 8.37561372

0.881657475 9.229169504 8.485654524

1.049977112 11.6709302 7.38892557

1.064599025 12.66444998 7.310935497

0.694963097 6.521175406 10.35549068

0.704631587 6.027307741 10.23357122

0.712328855 5.705419984 10.13893154

0.936249895 8.594159999 8.08439736

0.727133376 5.505198553 9.962678179

0.96829667 9.492530379 7.870920629

1.195928155 13.22413229 6.70216661

0.716942449 5.331553289 10.08320432

0.74458263 4.982985086 9.764167862

0.725218714 5.25263695 9.98505745

0.731325017

0.745932014

0.747712468 4.901771918 9.729567941

0.708670916 5.960331864 10.1836441

0.817888811

0.787070031

3.626479789 9.025281757

0.731924711 5.115516901 9.907201793

0.783289209

0.720374126

0.748538163

0.753123253 4.768511565 9.670449752

土石流の高さh(m)

4.088086885 9.318623958

3.953934841 9.356253736

4.535789964 9.9141045

土石流の流体力Ｆｄ（kＮ/m2) 建築物の耐力P2(kN/m2)

4.329581323 9.720489581

0.788381664 3.903019893 9.305656536

4.674741321 10.04222793

4.359887689 9.749214013


